БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБЭНГЕ  ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

ТУБЭНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-51-49
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. НИЖНИЕ ТАШЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-51-49

Б О Й О Р О К

            РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 август 2016 й.
                         № 54                 10 августа 2016 г.

О проведении в лесном фонде на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан особый противопожарный режим
В связи со сложной пожарной обстановкой, в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности», во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 04.08.2016 года № 865-р и распоряжения Главы администрации муниципального района Шаранский район от 10.08.2016 года № 212-р:

1. Ввести в лесном фонде на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан особый противопожарный режим в период с 10 августа до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ, организаций всех форм собственности, осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:

- запретить разведение костров, пала травы и сжигание мусора на территориях лесного фонда и на земельных участках, прилегающих к лесам;

- запретить сжигание бытовых и промышленных отходов (мусора) в полосе отвода автомобильных дорог;

- ограничить въезд транспортных средств и граждан в лесные массивы путем установки шлагбаумов, устройства траншей на въездах;

- создать минерализованные полосы во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости от них, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы;

- активизировать противопожарную агитацию и пропаганду через средства массовой информации;

- организовать проведение сходов граждан во всех населенных пунктах для доведения до населения информации о введении в лесном фонде особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности в лесах, ограничения нахождения детей без присмотра взрослых;

- организовать дежурство добровольных пожарных формирований в населенных пунктах, обеспечив необходимым количеством горюче-смазочных материалов и воды, содержать в исправном состоянии пожарную и приспособленную технику;

- Активизировать информирование граждан о мерах пожарной безопасности в лесах на досках информации и  на сайте сельского поселения ntashly.sharan-sovet.ru;
- в срок до 15 августа 2016 года представить в администрацию муниципального района (через отдел по ГО и ЧС) информацию о проведенном комплексе предупредительно-профилактических мероприятий.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
  Глава  сельского поселения

          Г.С.Гарифуллина